CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 123/2023

O vereador Eder Guerra, no uso

de suas atribuições legais,

etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente, que seja estudado a

possibilidade, de dispensar  atenção especial na burocracia

desnecessária para se conseguir um atendimento médico nos postos

de saúde, otimização do atendimento e agendamento aos

especialistas.

  JUSTIFICATIVA: A presente indicação se justifica visando

oferecer aos nossos munícipes, mais tranquilidade e segurança,

pois além de ter que ir várias vezes ao Posto de Saúde, para

agendar ainda demoram para ser atendidos pelos especialistas.

Sendo que a implantação de sistema de agendamento agiliza e

facilita para todos. Precisamos  oferecer condições mais humana

referente às solicitações acima, visto que quando se trata de

saúde, não podemos fazer de qualquer jeito achando que está

funcionando corretamente. E necessário que se tenha mais atenção

nas guias, encaminhamentos para que sejam entregues em tempo

hábil aos usuários.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 08 de maio de 2023.

Eder Guerra

Vereador

      Alex Olivo                        Antonio Carlos Bonin

       Vereador                             Vereador

      Aparecido A. de Oliveira          Maria Helena Rodrigues

             Vereador                        Vereadora

     Neuza Ribeiro                      Reginaldo F. Domingues

     Vereadora                              Vereador